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Česko/slovenský dokumentární film režiséra 
Matěje Mináče z roku 2002 vypráví o příběhu 
Nicholase Wintona, který v roce 1939 zachránil 
669 dětí z tehdejšího Československa.  

 

Tereza Smet ivá, 9. ro č.:  
Nemůžu říct o filmu, že se mi líbil. Byl o tom, jak 

umřelo moc lidí, kteří byli stejní jako my. Byl o tom, jak se za 
druhé světové války vyvraždilo spousty rodin, maminek, 
tatínků, prarodičů a hlavně dětí. Spousty nevinných dětí, 
které nestihly ještě nic prožít. Stejně tak jako já nemůžu 
pochopit, jak to mohli těm dětem udělat, to nechápal ani pan 
Winton. Sebral veškerou svou odvahu, sehnal prostředky a 
začal vymýšlet plán, jak děti zachránit. Má můj velký obdiv, 
nejen proto, kolik se mu jich podařilo zachránit, ale i proto, že 
to zkusil a uskutečnil. Je to pro mě hrdina. Myslím, že je 
hrdinou i pro skoro 700 lidí, co se díky němu znovu narodili. 

 
Tereza Chreňová, 9. ro č. 

Film, který se promítal o Síle lidskosti, mě moc zaujal 
a přišel mi upřímný a dokazuje, že na tomto světě ještě žije 
dobrosrdečný člověk - pan Winton. Je to film, u kterého nikdo 
neudrží své emoce. Doufám, že panu Wintonovi bude zdraví 
sloužit a všichni o něm budou mluvit vždy jen v dobrém. A na 
film se budou dívat jen s vážností, protože lidé, co si prožili 
holocaust, si to zaslouží. 

Markéta Hauerová, 9. ro č. 
  
Film síla lidskosti se mi moc líbil. Mám ráda 
takovéto filmy a tento je opravdu jeden z 
nejpovedenějších. V některých okamžicích 
mi opravdu tekly slzy, protože představa 
toho, jak to bylo strašné, mi vůbec nedělala 
dobře. Pan Winton je pro mě člověkem s 
obrovským srdcem a je důkazem, že když 
má člověk dobré srdce a chce pomáhat, tak 
to dokáže klidně i sám. Přála bych si ho 
alespoň jednou potkat a říct mu, že to, co 
dokázal, bylo a je to největší hrdinství na 
světě. Přála bych se ho jen dotknout, 
protože takovéto pozoruhodné lidi nepotkáte 
každý den.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Film, který nás opravdu oslovil – Síla lidskosti 

T. G. Masaryka MiloviceT. G. Masaryka MiloviceT. G. Masaryka MiloviceT. G. Masaryka Milovice    



V této rubrice vám budeme přinášet rozhovory a informace o zaměstnancích školy. 
Vaše redakce 

Paní psycholožka Radana Farkašová 

ZAMĚSTNANCI  ŠKOLY 

A vyzpovídali jsme i paní u čitelku 
Třetinovou, která miminko čeká. Paní učitelka 

čeká své již druhé dítě. Dcera Michaela se jí 
narodila v lednu 2008. Nyní je paní učitelka na 

začátku pátého měsíce těhotenství. Miminko se má 
narodit začátkem září. Zatím se ale neví, zda to 

bude druhá holčička nebo chlapeček. Co myslíte? 

 
 

 
 

 
 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

                    

                    

    

    

 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

1. Výtvarné výchovy na druhém stupni, pak také 
počítačové dovednosti, ICT a Informatiky. 
2. Všechny ročníky na druhém stupni a také čtvrtou třídu. 
3. Jak kdy . Někdy méně, někdy více. 
4. Ano, bílou angorskou kočku. 
5. Terezka má 2,5 roku. Ráda kreslí, poslouchá pohádky, 
které ji musím číst, zkrátka miluje knížky. Našim 
oblíbeným hrdinou je krteček. 
 

Paní učitelka Olga Vostatková  
    

Z našeho redak čního archívu  
Školní rok 2009/2010 

Minirozhovor s paní učitelkou 
1. Jaké předměty vyučujete 

paní učitelko? 
2. A ve kterých třídách? 
3. Zlobí vás děti? 
4. Máte doma nějaké domácí 

zvířátko? 
5. Víme, že máte dceru 

Terezku, jak se jí daří? 
Kolik jí je let? 

 

Elen Farkašová se narodila 2. 11. 2011, 20 
minut po půlnoci. Tehdy vážila 4,23 kg a měřila 
54cm. Dnes je jí už téměř 5 měsíců a za tu 
dobu značně porostla o celých 16 cm a váží 
přesně dvojnásobek. Co už umí? Kromě toho 
že výborně baští, umí odhodit dudlík na metr 
daleko, zazpívat refrén písničky "Proč ta sova 
tolik houkala" a ve volných chvílích skypuje s 
babičkou a dědou. 

Jak se jmenuje? Terezka  
Když se narodila, vážila 3kg a měřila 
48cm. Terezka se narodila v Mladé 

Boleslavi. Tužka zjistila, kdo pořídil malé 
Terezce kočárek – paní učitelka Larisa 

Horká – babička. 

A dnes? 



ZAMĚSTNANCI  ŠKOLY Rozhovor s  paní učitelkou  
Pavlou Handlí řovou 

 1. Paní učitelkou, kolik je vám let?  35 
 2. Jak dlouho u číte na této škole?  Od září 2011 
 3. Dala jste už za tu dobu hodn ě poznámek?  Jen pár 
 4. Jaké p ředměty učíte?   Ict, Počítačové dovednosti, Člověk a svět 
práce, Čj, Vkz.  
 5. Máte nějakého domácího mazlí čka?  Syna  
 6. Jaká je vaše nejoblíben ější hudba? Bon Jovi,Elton John,Celine 
Dion 
 7. Jaké je vaše oblíbené jídlo?  Řízečky  
 8. A vaše oblíbené pití?  Piňa Colada 
   
                                                Simona Gašparíková,Terka Hausnerová 

DĚTSKÉ ZASTUPITELSTVO 
MILOVICE 

Rozhovor s  paní učitelkou  
Marii Adamovou 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

        

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

1. Jak dlouho na této škole pracujete? S přestávkami 17 let, prvně jsem nastoupila na 8 let. Nyní jsem 
třídní učitelkou už třetí šesté třídy, takže jsem zde devátý rok. 
2. Chtěla jste se jako malá stát u čitelkou?  Vždy jsem si to přála a přání se splnilo. 

      3.   Co Vás baví ve volném čase?  Zahrádka, kytky, knížky a cestování. 
4. Chtěla jste už jako malá u čit zem ěpis?  To asi ne, více jsem měla ráda menší děti, ale to se mi 

splnilo pouze první rok, jinak celý život učím na druhém stupni. 
5. Líbí se Vám u čit na této škole? Na tuto školu jsem se vrátila, protože to byla moje první škola. 

Dobře se tu učilo, žáci byli slušní a snažili se. Byla s nimi výborná spolupráce. Současně se škola 
velmi proměnila, zejména do estetiky, funkčně i vybavení technikou. 

Kateřina Fadrhoncová 

 

Členové v tomto roce jsou zástupci 6. – 9. tříd: Barbora Kováčová, Sandra Deljevič, Eliška Opavská, 
Marian Medlen ,Nikola Hausmanová ,Vojta Medlen ,Dan Mrkvička, Filip Stárek, Adam Šulc, Míša Horčíková, 
Štefan Očkay, Vendula Jeřábková, Lenka Roubíčková, Jirka Šimon a Míša Krejčíková. Setkáváme se 
pravidelně každé pondělí a diskutujeme o tom, co bychom chtěli změnit ve škole i v městě. Pomáhá nám 
s tím paní učitelka Jana Třetinová.   

A protože nás zajímají vaše názory , dáváme od dubna do třídy paní učitelky Třetinové a taky na 
první patro do třídy paní učitelky Fulínové krabice dětského zastupitelstva, do kterých nám můžete své 
nápady sepsané na papíru vhodit. Určitě je na našem jednání projednáme. Další možností, jak ovlivnit dění u 
nás ve škole, je, že oslovíte člena zastupitelstva a ten pak váš námět přednese na naší schůzce. Nebo nás 
zkrátka p řijďte navštívit a sv ůj názor, problém s námi řešte osobn ě. Najdete nás každé pondělí 6. 
vyučovací hodinu v učebně č. 303, ve třídě paní učitelky Třetinové.  

A na čem právě pracujeme, co se nám již povedlo? Vznesli jsme několik požadavků na naší paní 
ředitelku a ona mnohé z nich splnila nebo pracuje na jejich splnění. Tak například jsme chtěli opravit 
osvětlení ve třídách, toto bylo provedeno během jarních prázdnin. Dále jsme prosili o zakoupení laviček na 
školní zahradu, na což se právě zpracovává projekt a v průběhu jara by se tak mělo stát. Taktéž by mělo 
přibýt odpadkových košů na pozemku školy. Kladně dopadl i požadavek kvůli změně nabídky automatů 
s občerstvením. Přáli jsme si levnější obložené housky. V příštím roce by měla být také opravena cesta, po 
které chodíme do jídelny.  

Jedním z našich požadavků bylo i natření topení. Paní ředitelka nám toto přislíbila. My jsme na 
oplátku slíbili, že uspořádáme nějakou akci, při níž bychom se snažili vybrat alespoň část peněz na barvy. O 
akci se teprve radíme, uvažujeme o uspořádání dětského dne nebo tak něco podobně. Pokud vás něco 
napadne, budeme rádi za každý námět.  
 



NÁZORY  ŽÁKŮ, ROZHOVORY 

PTALI  JSME  SE  

Kuba Miller 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

Tato rubrika je určena právě pro vás, milí žáci, spolužáci. Rádi otiskneme vaše nevulgární názory, podněty. Těšíme se 
na příspěvky od vás, které můžete zaslat na adresu redakce: casopistuzka1@seznam.cz nebo předat redaktorům či 
paní uč. Třetinové.                                                            Vaše redakce  

Míša Bóriková, 6. ro čník 

1. Ahoj, jak se jmenuješ a do jaké chodíš třídy? 
 Míša Bóriková a chodím do 6. A. 
2. Líbí se ti na druhém stupni? A co? 
 Zpočátku se mi nelíbilo, vadilo mi p řecházení z t řídy 
do t řídy. Dnes už jsem si zvykla a líbí se mi tu. 
3. Kdo je tvůj třídní učitel a co si o ní/něm myslíš? 
 Paní učitelka Marie Adamová a zdá se mi, že je to 
dobrá u čitelka. 
4. Jaký je tvůj nejoblíbenější předmět a proč? 
 Výtvarná výchova, protože ho u čí hodná paní 
učitelka – Olga Vostatková. 
5. Baví Tě cizí jazyky? Chtěla by ses učit další cizí jazyk? 
 Baví a moc, ale necht ěla bych se u čit další. 
6. Jaký sis vybrala volitelný předmět a proč? 
PZZ(praktika ze zem ěpisu), protože se tam nemusím 
moc u čit. A jako druhý jsem si zvolila praktika 
z přírodopisu.  
7. Jaký volitelný předmět Ti tu chybí? 
 Žádný, nabídka se mi zdá dostate čná. 
 

1. Kolik ti je?  14 
2. Máš sourozence?  Ne 
3. Máš nějaké zví ře? Psa Sindynku 
4. Chodíš ráda do školy a pro č? 
jo,kvůli kamarádům 
5. Jaké je tvoje oblíbené jídlo?  
Zemlebába 
6. Jakou máš oblíbenou barvu? 
Modrou 
7. Jaký máš ráda p ředmět?  
Přírodopis 
8. Který p ředmět nemáš ráda?  
Zeměpis 
9. Máš nějaký koní ček?  Měla jsem 
tenis, ale už nemám  
10. Máš nějakou závislost a jakou?  
Jo, jíst skořici. 
11. Líbí se ti n ějaký kluk ze školy?  
Neeeeeeeeeeee!!!!!! 
12. Máš nějaké oblíbené u čitelé ? 
Většinu, třeba naše paní učitelka třídní 
Pavla Votková. 
13. Co děláš doma o volném čase?  
Trávím čas na facebooku nebo chodím 
ven s přáteli.   
14. Kolik hodin v ěnuješ u čení? 
Středně 
15. Jakou hudbu ráda posloucháš?  
Selenu Gomez 
 

 Jednali jsme také s vedoucí školní jídelny, paní Pelcovou, o současném stavu školní jídelny. Také paní 
Pelcová řadě našich požadavků vyhověla, například větší hygiena ze stran paních kuchařek, zajištění 
častějších dozorů a také je v jednání možnost výběru ze dvou jídel, zpočátku alespoň jeden den v týdnu. Pokud 
ale chceme, aby lidé plnili naše přání, musíme se i my zamyslet nad našim přístupem, chováním. Pravdou je, 
že není bezchybné. To, jak to v jídelně, ve škole i ve městě vypadá, je jen obrazem toho, jak se ti, co toto 
zařízení, využívají, jak se v něm chovají. Změňme to společně k lepšímu!!!!! 
 V tomto školním roce bychom chtěli ještě uspořádat diskotéku pro první stupeň i pro druhý stupeň. Pak 
bychom rádi uskutečnili anketu o nejlepšího, nejochotnějšího a nejmilejšího učitele. (pamatujte na to, že i 
přísný učitel rovná se férový, hodný a milý učitel). O dalším vás budeme zase informovat. 
 Aktualizovali jsme také naše webové stránky: www.dzmilovice.estranky.cz a kontaktovat nás můžete i 
prostřednictvím meilu: detske.zastupitelstvo@seznam.cz 
 

Dětské zastupitelstvo Milovice 

Nikola Gaudlová, 7. t řída 



NÁZORY  ŽÁKŮ, ROZHOVORY  
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UŽ JSME NA STŘEDNÍ, ALE STÁLE 
VZPOMÍNÁME!!! Veronika Vávrová 

1. Jak se ti líbilo na této škole?  
Veronika: Na základní škole se mi líbilo. I když se někdy učitelé nechovali fér, ale to ani žáci k nim. 
Nejlepší bylo, že škola se nacházela blízko mého bydliště. 

   2.   Je to už 5 let, co jsi opustila naší školu. Byla to  velká zm ěna – přechod na st řední? 
Veronika: Změna byla hlavně v přístupu učitelů i žáků. Učitelé více respektovali názory žáků. Na střední 
škole se více diskutuje. 

   3.   Jak se ti líbilo ve škole, když jsi p řišla do 1. t řídy? 
 Veronika: Do 1. třídy jsem se moc těšila a moje učitelka byla pro mě velkým vzorem.   

4.  Měla jsi ráda volno, jestli ano, pro č? 
          Veronika: Volno jsem ráda měla, protože jsem místo sezení v lavici, mohla být venku s přáteli. 

5.  Jakou paní u čitelku jsi m ěla nejrad ěji?  
Veronika: Nejraději jsem měla Larisu Horkou, znala jsem jí už od malinka a myslím, že naše            

oblíbenost byla vzájemná. 
6. Jaké p ředměty jsi m ěla ráda? 

          Veronika: Nejradši jsem měla dějepis a výtvarnou výchovu. 
7. Jak jsi vycházela se svou paní u čitelkou t řídní? 

Veronika: Někdy jsme spolu nevycházeli, protože mi přišlo, že všechno moc řešila. Dnes už ale vím, že     
z mé hlouposti. V něčem totiž měla pravdu. 

8. Vrátila by ses na ZŠ, jestli ano, tak pro č? 
Veronika: Vrátila, protože to jsem ještě neměla žádné starosti, ale vše někdy začíná a taky končí, jen 
vzpomínky zůstávají. 

9. A co te ď, těšíš se, až kone čně odmaturuješ?   
Veronika: Ano moc se těším, až to budu mít za sebou. 

  10.  Určitě jsi m ěla na ZŠ spoustu kamarád ů, vypráv ěj nám o nich. 
Veronika: Byli jsme dobrá parta, sem tam se vídáme dodnes. Píšeme si a víme o sobě, kdo co dělá. 

11. Měla jsi ráda t řídní focení? 
Veronika: Ano, protože jsme se ulili z hodiny, když jsme například měli psát písemnou práci. Fotky 
mám dodnes a nad nějakými se zasměji.  
   

Kateřina Fadrhoncová 

1. Davide, můžeš nám prozradit, kolik je ti let? 
 V létě mi bylo 18 let. 
2. Jak je to dlouho, co jsi opustil základní školu? 
V tuto chvíli něco přes dva roky. 
3. Na co rád vzpomínáš? 
Často si vzpomenu na akce pořádané školou, sportovní hry, ale hlavně na přátele. 
4. Stále se spolu vídáte? 
Vídáme se, s většinou kamarádů bohužel kvůli nedostatku času pouze jednou, dvakrát za rok, ale s pár 
kamarády jsme šli společně studovat do Prahy a vídáme se téměř denně. 
5. Jaký byl tvůj nejoblíbenější předmět? 
Samozřejmě, jako většina žáků, jsem měl nejraději tělocvik, rád jsem měl ovšem také například dějepis a 
zeměpis. 
6. A co učitelé? Měl jsi nějakého favorita? 
 Měl jsem jich víc. 
7. Tak prosím jmenuj alespoň tři. 
Měl jsem moc rád zejména paní učitelku Horkou, Fišerovou, Hukovou, ale vzpomínám rád i na mnohé 
další. 
8. Jaké máš zájmy? 
Mám rád počítače, hry, sport a dobré knížky. 
9. Jakou knížku jsi četl naposledy? 
Metro 2033 – je to apokalyptický román D. Glukhovského. 
10.  Na jakou školu teď chodíš a proč sis jí vybral? 
Střední průmyslovou školu na Proseku, obor informační technologie. 
11. Jakou práci bys chtěl v budoucnu dělat? 
Ještě nejsem úplně rozhodnutý, ale momentálně se mi líbí počítačová grafika.  

Filip Stárek 

David Stárek 



HOBBY, ZÁBAVA Něco vyp ůjčeného pro zasmání 

Vaše básni čky 

CITÁT  TGM 

CITÁTY, 
 KTERÉ SE NÁM LÍBÍ 

FACEBOOK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na začátku hodiny Váš syn vstal a zeptal se mne: "M ůže žák dostat poznámku za n ěco, co neud ělal?" 
Já mu odpov ěděla, že ne a on drze řekl: "Tak vám říkám, že jsem neud ělal domácí úkol." 
Učitel říká žákům ve druhé třídě: „Kdo jsou lidé, kteří si berou věci, i když jim nepatří?” Děti nechápou. 
„Tak například: Co bych byl, Pepíčku, kdybych teď sáhl takhle do tvé kapsy a vytáhl 50 korun?” 
„Kouzelník, pane učiteli.” 
„Co je to tam za šum v posledních lavicích?!” zlobí  se učitelka. Zezadu se ozve: „To si Kamil otev řel 
atlas na stránce s Niagarskými vodopády!” 
 

Dobrého je v řádu světa víc; ale to 
zlé člověk cítí silněji. 

Slzy v očích teďka mám, 
kapesníkem je utírám. 
Trápím se a ty to víš, 
 ale ty mi neodpovíš. 
 Na své sny už čekám dlouhou dobu, 
 chce se mi utéct z toho domu. 
 Doma mně nic nečeká, 
 máma na kolena pokleká. 

 
                                   Aneta Grusová 

 

Nabídnout přátelství tomu, kdo chce lásku, je jako dát chleba tomu, kdo umírá žízní.  
 
Falešný přítel je horší, než nepřítel, protože nepříteli se vyhýbáš, kdežto příteli věříš.  
 
Láska a přátelství nikdy nezklame, zklame vždy člověk. 
 

ŠLI JSME SPOLU ZA DEŠTĚ 
 
Šli jsme spolu za deště, 
nespěchali, byli spolu, 
řekni, co mám dělat ještě, 
lhali jsme si celou dobu. 
 
,,Ať je vám to, či není milé, 
měla ho ráda, měl ji rád..." 
vždyť jsme oba dva lidé 
a máme si co dát. 
 
Ta slova se mi honí hlavou, 
doufám, že mám aspoň šanci malou, 
že mě taky budeš chtít, 
že spolu pořád můžem být.. . . 
 

Napsala: Kateřina Fadrhoncová  
 

Mrkvi čka 
Vendulka Zední čková, 2.C 

 
Já jsem paní mrkvička,  
jsem vám k dobru, zlatíčka!  
Vyndejte mě ze země,  
umýjte a snězte mě!  
 

Škola  
Vendulka Zední čková a 
Natálka Mixánová, 2. C  

 
Školu máme všichni rádi, 
jsme tam dobří kamarádi. 
Učíme se číst a psát, 
taky dobře počítat. 
 

Sněhulák  
Deniska Podlipská a 

Nička Heichelová,  2. C 
 

Já jsem pan sněhulák, 
umím vás rozesmát. 
Mám křivý nos, 
chodím v zimě bos. 
Děti, ty mě mají rádi, 
děti jsou mí kamarádi. 
 

Dětičky 
Nička Heichelová, 2. C 

 
 
Děti, děti, dětičky, 
obujte si botičky. 
Jdeme ráno do školy, 
musíš napsat úkoly. 

Facebook byl založen Markem Zuckerbergem, bývalým studentem Harwardovi Univerzity v Americe. 
Facebook je třetí nejnavštěvovanější stránkou na světě. Fotografií uploadnutých na Facebook je přibližně 
170 000 000. Vzhlédnutí stránky je 65 000 000 000 za měsíc! Místo toho, aby lidé chodili ven, povídali si, jsou 
všichni na Facebooku u té prokleté stránky s Modrým logem. V ČR je registrovaných 2 215 000 uživatelů. Podle 
statistik se 50% uživatelů přihlásí každý den. Zamyslete se sami nad sebou, zda facebook tolik potřebujete? 
 



HOBBY, ZÁBAVA 

ČASOPIS ABC ŠACHY 

NEMOCNÉ PRÁZDNINY 

JARNÍ PRÁZDNINY 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Recept na úsp ěšný film, seriál 

Ingredience : Základem receptu je animace, bez které se nedokážeme obejít. 
 
Potřebujeme  25 malých muchomůrek a 1 velký dům. Přidáme les, zvířata a Gargamela se svojí kočkou 
jménem Azrael. Vložíme co nejvíce šmoulů, které najdeme a také nějaké miniaturní nářadí. Nesmí chybět 
samozřejmě skvělý režisér a celý jeho tým včetně dabingu. Nakonec přidáme špetku zábavy, 50 g zla a lžíci 
napětí.  
Postup na t ěsto :  Smícháme les, zvířata, Gargamela s jeho kočkou, domy, muchomůrky a šmouly.  Přidáme 
špetku zábavy, lžíci napětí a 50 g zla. 
Do nápln ě: Dáme režiséra s jeho týmem, dabujícími, ale bohužel také peníze, kterými budeme muset vše 
zaplatit.  
Konec : Po vykynutí těsta vše smícháme a vzniká chutné jídlo. Takže nejde říci nic jiného než dobrou chuť a 
žádnou špatnou kritiku. 
 

Ondřej Světlý, 8. B 

Časopis abc je časopis pro mladé, třeba i pro 
vás. V „abíčku“ najdete různé výpisky z knih, 
vtipy, něco o hrách, ale také dostanete 
zdarma dárek: plakát. Koho zajímají auta, hry, 
letadla nebo vtipy, přijde si na své. I pro 
modeláře se něco najde v každém čísle, 
časopis obsahuje přílohu s modely různých 
lodí, letadel, aut, ale také například Marsu. 
Prostě abc bude bavit všechny. 

Matěj Wolf 
 
 

Šachy jsou válečná hra. Bitevní pole má 64 políček. 
V celé hře je celkem šest druhů figur a každá se 
pohybuje po bitevním poli jinak. Hrají spolu dva 
hráči a střídají se v tazích. Vynechávání tahu je 
zakázáno! V každém tahu je možno táhnout pouze 
jednou figurou. Oba hráči mají stejně početnou 
armádu a snaží se jí využít lépe než jejich soupeř. 
Je dobré vymýšlet tahy dopředu a také předpovídat 
tahy soupeře. Ve hře se snažíme dát králi protivníka 
Mat. Král je nejcennější figurou a proto je potřeba 
ho dobře chránit. Šachy občas hrajeme i ve škole, v 
naší knihovně. Šachy jsou hra pro chytré lidi, při níž 
se musí hodně přemýšlet. 

Jára Chalupník, Milan Štrbík 
 

Moje prázdniny začaly tím, že jsme s rodiči jeli vybrat brusle na led, abychom mohli jít bruslit na rybník. 
Když jsme přijeli na rybník, byli jsme tam sami a bylo to fajn. Asi po hodině přijelo hodně lidí, takže jsme odjeli, 
jednak nám byla zima a už se i špatně bruslilo mezi tolika lidmi. Druhý den jsme chtěli jet znovu, ale já jsem 
nemohla, protože jsem měla horečku a zbytek prázdnin jsem musela ležet v posteli. A celé prázdniny jsem se 
nudila a koukala se na filmy. Na druhou stranu to bylo dobrý, protože jsem nemusela nic dělat. Mrzelo mě, že 
jsem nemohla jít ven s kamarády. 
 

O jarních prázdninách jsem byl u sestřenky v KRKONOŠÍCH se svou sestrou Radkou. Tam jsme chodili ven na 
zahradu a dělali blbosti ve sněhu, stavěli jsme sněhuláky a někdy se koulovali. Ale ve středu jsem onemocněl, 
pak i moje sestra. Ale potom jsme v sobotu jeli domů a v neděli jsem mohl konečně na PC, který se nesekal 
Ke konci už jsem se těšil, jak půjdu do školy a budu dělat blbosti s Ondrou Kurandou. 
 



PROJEKTY, VÝUKA G O T I K A  

V E L I K O N O C E 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

My už víme, co je gotika. Učili jsme se o ní v hodinách 
dějepisu. Abychom si zapamatovali znaky tohoto 
uměleckého slohu, vytvářeli jsme několik prací v hodinách 
výtvarky. 

7. C 



PROJEKTY, VÝUKA 

AKCE ŠKOLY 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Byla jsem na lyžáku pět dní a ještě bych tam klidně zůstala . Byli jsme ubytováni 
na chatě Panorama v Rejdicích. Mně se tam líbilo, teda až na okna v pokoji, těma 
hrozně táhlo, ale jinak bylo všechno super. Byla jsem začátečník na lyžích, protože 
jsem na tom dlouho nestála. Když jsme byli poprvé na sjezdovce, tak jsem se 
docela bála, ale když jsem to sjela celé bez pádů, tak to byl fakt dobrý pocit! Další 
den jsme šli znovu na sjezdovku, ale to už jsem spadla dvakrát a takhle plynuly 
další dny. Večer jsme měli přichystaný program na téma Yetti nebo přednášku o 
lavinách. Když nám jeden den pršelo, tak jsme nemohli jít lyžovat. Místo toho nám 
paní učitelka Jana Vojtěchová a paní učitelka Jana Třetinová připravily zábavu -
,,Miss Yetti", které jsem se účastnila jako miss Yetti modrých. Taky jsme byli na 
běžkách a šli jsme do restaurace na zmrzlinový pohár, byl dobrý, ale mohl být větší 

Skoro všechno se mi líbilo.  
Terka Hausnerová 

Zajímavé povídání o Africe 

Letošní lyžák jsem si moc užila, ale byl hrozně krátký -  to mě nejvíce štvalo. Nejhorší snad bylo dávání 
věcí do autobusu. Vůbec jsme se tam nevešli, ale dojeli jsme v pořádku.  Když jsme přijeli, paní učitelka Jitka 
Horká nám dala klíče od pokojů, tak jsme se šli všichni ubytovat a vybalit věci. Po hodině jsme se sešli 
v jídelně. Řekli nám, jak celý týden bude probíhat. Na pokoji jsem byla s Kačkou Faltysovou, Terkou Apjarovou, 
Terkou Karlovou a dole byly Anča Šulcová s Eliškou Červinkovou. My čtyři (já, Kačka, a Terky) jsme si chtěly 
vybalit věci, jenže my jsme měly rozvrzanou skříň, tak jsme si do ní daly jen žehličky na vlasy a hygienu.  Pak 
už nás čekalo jen lyžování, které bylo prozatím jen večer. Když jsme vyjeli na kopec, tak nás rozdělili do skupin 
– pokročilí lyžaři a snowboardisti a začátečníci lyžaři a snowboardisti. Párkrát jsme se projeli a šli zpátky do 
chaty. Večer jsme měli program, kdy jsme se rozdělili do skupin, ve kterých jsme soutěžili celý týden. Všechno 
proběhlo v pohodě a byla sranda. Ve středu jsme jeli do Jablonce nad Nisou, navštívili jsme muzeum bižuterie 
a vyráběli jsme si pamětní medaile.  

Nikola Urbanová 

LYŽAŘSKÝ  KURZ 



 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KARNEVAL  VE  ŠKOLNÍ  DRUŽIN Ě 

Můj největší zážitek z lyžařského kurzu se odehrál na lanovce s mou nejlepší kamarádkou Patricii. Můj zážitek 
nebo spíše Páti nehoda se stala, když jsme slézaly ze sedačky. Páťa se jako vždy posunula dopředu, aby se jí 
lépe slézalo. Jenže se posunula až moc dopředu a jedna lyže se jí zapíchla do sněhu. Páťa, ale nechtěla zlomit 
lyže a tak sklouzla ze sedačky. Já jsem normálně slezla a začala mluvit na Páťu, jestli jí něco není. Naštěstí se 
nic nestalo. Obsluha vleku hned zastavila celou lanovku a pomohli jí vstát. Když ke mně přijela, tak jsme se 
obě začali smát. Vše dobře skončilo a i dnes si z toho děláme srandu. 

 
     Aneta Grusová 

EXKURZE  V MLADÉ  BOLESLAVI 


